
 
 

Raadsbesluit 
[Z/24/084434] 

 

 

De raad van de gemeente Wassenaar; 

 

naar aanleiding van het voorstel van het fractievoorzittersoverleg d.d. 6 februari 2024;  

gelet op artikel 83, eerste lid, en artikel 156, eerste lid, van de Gemeentewet 

 

 

b e s l u i t: 
 

Vast te stellen de: 

 

Eerste wijziging Verordening Werkgeverscommissie  

 

Artikel I Wijziging Verordening 

 

De Verordening Werkgeverscommissie wordt als volgt gewijzigd. 

 

A.  

Artikel 2 komt te luiden: 

1. De werkgeverscommissie bestaat uit een voorzitter, tevens lid, en twee andere leden uit de 

raad.  

2. De voorzitter en leden van de werkgeverscommissie worden door de raad uit zijn midden 

benoemd voor de duur van de zittingsperiode van de raad. 

3. Indien de gemeenteraad niet heeft bepaald wie voorzitter en plaatsvervangend voorzitter van 

de commissie zijn, kiest de commissie deze uit haar midden. 

4. Het lidmaatschap van de werkgeverscommissie eindigt: 

a. op eigen verzoek; het lid doet daarvan schriftelijk mededeling aan de raad; het ontslag gaat 

in op de datum waarop de opvolger door de raad is benoemd; 

b. op de datum waarop het lid aftreedt als lid van de raad; 



c. indien de raad van oordeel is dat het lid niet langer geschikt is de functie van lid van de 

werkgeverscommissie te vervullen op de datum waarop het lid hiervan schriftelijk in kennis 

is gesteld. 

5. De voorzitter van de raad kan in voorkomende gevallen worden uitgenodigd om in de 

vergadering van de werkgeverscommissie aanwezig te zijn en eventueel optreden als informant. 

 

B. 

In artikel 5, tweede lid, wordt ‘anatal’ vervangen door ‘aantal’. 

 

C. 

Artikel 7, tweede en derde lid, vervallen en in het eerste lid vervalt de aanduiding ‘1’ en deze komt 

te luiden: 

De vergaderingen van de werkgeverscommissie worden in het belang als bedoeld in artikel 5.1, 

tweede lid, onder e en vierde lid van de Wet open overheid in beslotenheid gehouden. Op de 

informatie die wordt besproken rust geheimhouding op grond van artikel 83, vierde lid jo. artikel 

23, vierde lid van de Gemeentewet. 

 

D. 

Artikel 10 vervalt. 

 

E. 

Artikel 13 komt te luiden: 

Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Verordening Werkgeverscommissie gemeenteraad 

Wassenaar’. 

 

Artikel II 

De Toelichting Verordening werkgeverscommissie vervalt. 

 

Artikel III Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Wassenaar  
gehouden op 23 april 2024. 

 

de griffier,       de voorzitter,  

 

 

 

drs. J. Kleinhesselink      drs. L.A. de Lange 


